
 
 

                                                                   

 

 
 

          ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

               Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 
codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

 

 

Ai componenti della Commissione  

D.S. Prof.ssa Emelde Melucci  

Assistente Amministrativo Buompane Antonella  

Docente De Santis Marcella 

All’Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web 

Sede  

 

OGGETTO: Nomina commissione valutazione istanze per la selezione Esperti per i Ristori Educativi 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO il D.P.R.275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 

istituzioni scolastiche” con particolare riferimento all’art. 7; 

VISTA laLegge13 luglio 2015 n. 107, recante“ Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti con particolare riferimento 

all’art. 1 comma 70; 

VISTO il Decreto legislativo Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

VISTO il POF- T dell’istituto comprensivo “Sac R. Calderisi” di Villa di Briano (Ce) elaborato dal 

collegio dei docenti nella seduta del 16/12/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 

12417 del 21/10/2022 e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27/12/2022 con delibera n. 

19; 

VISTO il DM prot. AOOGABMI n. 150 dell’1/06/2022  avente ad oggetto la Ripartizione somme di 

cui al Fondo per i ristori educativi (Legge n. 18/2022); 

VISTA la nota prot. n.  14932 dell’8 giugno 2022 con cui il MI ha trasmesso alle istituzioni scolastiche 

il DM 150 del 1° giugno 2022;    

VISTA la nota  AOODRCA dell’USR Campania prot. n. 24497 del 20 giugno 2022,avente ad oggetto : 

“Avviso pubblico per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal 

d.m. prot. AOOGABMI n. 150 dell’1/06/2022 - Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori 

educativi (legge n. 18/2022)”; 

VISTA la delibera  n. 15 del collegio dei docenti del 27 giugno 2022 di partecipazione all’avviso 

pubblico prot. N. 24497 del 20 giugno 2022,  avente ad oggetto: “Avviso pubblico per l’individuazione 

delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal d.m. prot. AOOGABMI n. 150 

dell’1/06/2022 - Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi (Legge n. 18/2022);  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 246 del 29 giugno 2022 di partecipazione all’avviso 

pubblico prot. n. 24497 del 20 giugno 2022,  avente ad oggetto: “Avviso pubblico per l’individuazione 

delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal d.m. prot. AOOGABMI n. 150 

dell’1/06/2022 - Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi (Legge n. 18/2022); 

VISTO l’inoltro della candidatura all’avviso di cui all’oggetto con la proposta progettuale di cui 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 
all’allegato 1 alla nota dell’USR Campania prot. n. 24497 del 20 giugno 2022, agli atti della scuola con 

prot. n. 8549 del 27 giugno 2022;  

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR Campania  prot. n. 39010 del 13/10/2022 che 

individua codesta istituzione scolastica quale beneficiaria di un finanziamento pari a euro 874,31 per la 

realizzazione del progetto inoltrato con prot. n. 8549 del 27/06/2022;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al “Fondo per i Ristori 

Educativi”- (Legge 18/2022) di cui al prot. n. 14869 del 14/12/2022; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 10 del 10 febbraio 2022 di individuazione del modulo 
formativo più significativo per il perseguimento degli obiettivi di miglioramento e le necessità e i 
bisogni formativi degli studenti,  definizione modalità e criteri di selezione del docente esperto e degli 
alunni nell’ambito del progetto “Ristori educativi”- L. n. 18/2022;  
VISTA la delibera n. 46 del Consiglio di Istituto del 22-02-2023 per la definizione delle modalità e dei 
criteri di selezione del docente esperto e degli alunni nell’ambito del progetto “Ristori educativi”- L. n. 
18/2022;  
VISTA  l’autodiagnosi dell’istituto  e individuato coerentemente le azioni formative relativamente alle 
priorità del RAV e del PDM di istituto, alle esigenze emergenti correlate all’ attuazione di  percorsi 
didattici e di interventi personalizzati a favore degli alunni, con particolare riferimento a coloro che 
hanno vissuto interruzioni del percorso formativo a causa delle conseguenze connesse all'emergenza 
epidemiologica;   
CONSIDERATO che gli OO.CC hanno individuato il modulo formativo “Il segreto delle parole” per 

gli alunni della scuola secondaria di I grado, quale esperienza didattica più significativa per il 

perseguimento degli obiettivi di miglioramento e le necessità e i bisogni formativi dei nostri studenti, da 

realizzare tra quelli originariamente programmati nell’ambito del progetto di cui all’oggetto;  

CONSIDERATO che si rende necessario reperire la  figura professionale di ESPERTO INTERNO per 

lo svolgimento del  modulo/attività formativa individuato, in possesso di requisiti culturali, 

professionali e relazionali idonei allo svolgimento dello stesso;   

VISTA la determina dirigenziale per la nomina R.U.P. per l'attuazione del progetto relativo all’ Avviso 

pubblico USR per la CAMPANIA prot. n. 24497 del 20 giugno 2022 avente ad oggetto “Avviso 

pubblico per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal d.m. 

prot. AOOGABMI  n. 150 dell’1/06/2022 – Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi 

(Legge n. 18/2022)”. Allegato 1 proposta progettuale prot. 8549 del 27/06/2022, agli atti con prot. n. 

2995del 06/03/2023;   

VISTA la determina prot. n. 2998 del 06/03/2023; 
VISTO  l’avviso interno per la selezione di Esperti per i Ristori Educativi prot. n. 2999 del 06/03/2023;  

PRESO ATTO della candidatura ricevuta nei termini e assunta a prot. n. 3384 del 13/03/2023; 
 

DECRETA 

 

la nomina della seguente Commissione per la Valutazione delle istanze per la selezione Esperti per i Ristori 
Educativi:  

- Dott.ssa Emelde Melucci - Dirigente Scolastico, in qualità di Presidente;  

- Sig. Antonella Buompane - Ass. Amministrativo, in qualità di Segretario;  

- Docente De Santis Marcella - Commissario.  

 

La Commissione è convocata per il giorno 14 marzo 2023, alle ore 11:00, presso gli uffici di Presidenza di Via T. 
Tasso, n. 28 nel pieno rispetto delle misure anticontagio adottate dell'istituzione scolastica.  

 

La Commissione rimarrà in carica fino alla data di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 
Il Dirigente Scolastico 

                 Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93 


